
Slovo na cestu (chronologicky) 

 Číslo Název O čem Autor x 

1 1994/10 Vzájemné povzbuzení  Mons. Josef Veselý 01 

2 1994/11 Očekávání Advent jáhen Josef Janšta 01 

3 1994/12 — Vánoce o. Vlastimil Plšek 01 

4 1995/01 — Začátek roku ThDr. Jiří Batušek, duchovní u sester 
františkánek v Opavě 01 

5 1995/02 — Poslání Vladimír Neuwirth 01 

6 1995/03 — 
Křesťanský smysl pro humor – jedna 
z promluv 

o. Miroslav Janiak 01 

7 1995/04 — Velikonoce Mons. Josef Veselý 02 

8 1995/05 — Dobrý skutek jáhen Michal 01 

9 1995/06 — Z promluvy při svěceni kostela v Kylešovicích arcibiskup Jan Graubner  01 

10 1995/0708 — Ignaciánské exercicie / Svět jako jeviště o. Karel Weichsel SJ, Velehrad 01 

11 1995/09 — Neobvyklé exercicie sr. Markéta, kongregace Milosrdných 
sester III. řádu sv. Františka z Assisi 01 

12 1995/10 Vrátit slovu jeho smysl Modlitba měsíce října – růženec o. Pavel Zachrla, farář v Liptani 01 

13 1995/11 — Listopad – Církev katolická – cesta k Bohu o. František Eliáš, Zábřeh na Moravě 01 

14 1995/12 Advent v rodině Očekávání dítěte jáhen Josef Janšta 02 

15 1996/01 PF 96 Začátek roku o. Josef Veselý 03 

16 1996/02 — Popeleční středa – člověk a Kristus o. Miroslav Janiak 02 

17 1996/03 — Postní doba o. Grzegorz Uszok, Rybnik – Polsko 01 

18 1996/04 — Žít jako velikonoční lidé po celý rok Mons. Josef Veselý 04 

19 1996/05 — Spiritualita Panny Marie o. Jiří Sýkora, SJ, Český Těšín 01 

20 1996/06 Na shledanou Loučení o. Miroslav Janiak 03 

21 1996/0708 — Výjimečnost XX. století o. Piotr Tymko, minorita 01 

22 1996/09 — Vyhlášení diecéze, nový biskup Mons. Josef Veselý 05 

23 1996/10 — Štěstí o.Miroslav Paluch, minorita 01 

24 1996/11 Jak církev neumírá  o. Michal Pořízek 02 

25 1996/12 Očekávání Ježíšek přijde, ještě nikdy nezklamal o. Vít Zatloukal 01 

26 1997/01 — Začátek roku Mons. Josef Veselý 06 

27 1997/02 Dejte se smířit s Bohem Postní doba o. Jiří Sýkora, SJ 02 

28 1997/03 „Svatý Josefe…“  jáhen Josef Janšta 03 

29 1997/04 — Velikonoční liturgie Mons. Josef Veselý 07 

30 1997/05 Udělej, urob si sám… Kulatý stůl o. Bohuslav Novák, Odry 01 

31 1997/06 — Dovolená, prázdniny o. Jindřich Švorčík, Ostrava-Hrabůvka 01 

32 1997/0708 Ježíš nemá dovolenou  o. Miroslav Paluch, minorita 02 

33 1997/09 — sv. Vojtěch o. Bonaventura Rosa 01 

34 1997/10 — Říjen a růženec o. Václav Koloničný 01 

35 1997/11 
Všichni jsme povoláni ke 
svatosti 

Svátost pokání o. Marek Maria Duda, OFMConv. 01 

36 1997/12 — Advent Mons. František Lobkowicz 01 

37 1998/01 Do nového roku 1998  Mons. Josef Veselý 08 

38 1998/02 — Rok Ducha svatého – 2. rok přípravy  o. Krzysztof Skibiński 01 

39 1998/03 Na začátku postní doby  jáhen Josef Janšta 04 

40 1998/04 — Slovo Boží jáhen Kamil Vícha 01 

41 1998/05 — Měsíc květen Mons. Josef Veselý 09 

42 1998/06 Děkuji Loučení o. Vít Zatloukal 02 

43 1998/0708 — Chraňte své jméno… o. Michal Pořízek 03 

44 1998/09 Slovíčko na cestu pro Cestu Začátek školního roku o. Vítězslav Řehulka 01 

45 1998/10 — Život je putováním o. Václav Koloničný 02 

46 1998/11 — Listopad o. Metoděj R. Hofman 01 

47 1998/12 — Advent o. Martin Šmíd 01 

48 1999/01 O moci slova  Mons. Josef Veselý 10 

49 1999/02 — Slovo a cesta – rozjímání sr. Mlada, Kongregace Milosrdných 
sester III. řádu sv. Františka 01 

50 1999/03 — Obraťte se a věřte o. Bonaventura Rosa 02 

51 1999/04 Velikonoční ráno  sr. Daniela, milosrdné sestry Panny 
Marie Jeruzalémské 01 



 Číslo Název O čem Autor x 

52 1999/05 
Prožívejme květen s Pannou 
Marií 

 Mons. Josef Veselý 11 

53 1999/06 — I. fórum mládeže ČR o. Martin Šmíd 02 

54 1999/0708 — Dovolena a prázdniny jáhen Josef Janšta 05 

55 1999/09 — Milované Boží děti o. Václav Koloničný 03 

56 1999/10 Cesta k radosti Josef Zvěřina: Pět cest k radosti o. Vít Zatloukal 03 

57 1999/11 Modli se s církvi Křesťan a církev o. Oldřich Máša, Moravský Beroun 01 

58 1999/12 — Vzpomínka na kardinála Tomáška o. Michal Pořízek, Vlčnov 04 

59 2000/01 — Vstupujeme do jubilejního roku Mons. Josef Veselý 12 

60 2000/02 
Láska, která trvá více než 2000 
let 

 o. Miroslav Paluch, minorita 03 

61 2000/03 Postní zamýšlení  sr. M. Martina Geršlová, FDC 01 

62 2000/04 — Život pro Krista v Jubilejním roce o. Waldemar Woźniak, OT 01 

63 2000/05 Rozhovor s květinou  vybral Mons. Josef Veselý 13 

64 2000/06 — Jubilejní rok  o. Václav Koloničný 04 

65 2000/0708 — Kantikum sv. Františka o. Krzysztof Skibiński 02 

66 2000/09 — Maminčina káva sr. Monika Pešatová 01 

67 2000/10 — Růženec jako zbraň o. Martin David 01 

68 2000/11 
Vzpomínka na ty, kteří nás 
přežili 

 o. František Wariš, Stěbořice 01 

69 2000/12 — Od listopadu k třem králům o. Pavel Kuchař 01 

70 2001/01 S třemi králi do nového roku  Mons. Josef Veselý 14 

71 2001/02 Petr a Jidáš  o. Lesław Mazurowski 01 

72 2001/03 Když se tvé dítě zeptá  o. Michal Pořízek 05 

73 2001/04 — Eucharistie o. Václav Koloničný 05 

74 2001/05 Matka Boží Fatimská v Anapě  o. Miroslav Janiak 04 

75 2001/06 — Srdce Ježíšovo sr. Mlada, Kongregace Milosrdných 
sester III. řádu sv. Františka v Opavě 02 

76 2001/0708 — Křesťanské povolání o. Sebastian Kopeć, minorita 01 

77 2001/09 V tomto znamení zvítězíš  o. František Štribl 01 

78 2001/10 — Růženec sr. M. Klára, kongregace Dcer Božské 
lásky 01 

79 2001/11 Listopad  o. Martin David 02 

80 2001/12 — Advent sr. M. Anna Benešová FDC, Praha 01 

81 2002/01 Novoroční povzbuzení  Mons. Josef Veselý 15 

82 2002/02 Poslušnost  o. Vít Zatloukal 04 

83 2002/03 
Úvaha nad názvem „Slovo na 
cestu“ 

 o. Jan Larisch 01 

84 2002/04 
Bože, jak dlouho se mám ještě 
snášet…? 

 o. Pavel Kuchař 02 

85 2002/05 Víra, která mění svět  
sr. Marie Gecová, kongregace Milosrd-
ných sester III. řádu sv. Františka 
v Opavě 

01 

86 2002/06 — Cesta Z. K., vybral otec Václav Koloničný 06 

87 2002/0708 Požehnání  o. Martin David 03 

88 2002/09 Přišla velká voda Povodně 2002 o. František Štribl 02 

89 2002/10 — Co znamená žít pravou mariánskou úctu. jáhen Vladimír Ziffer 01 

90 2002/11 Svoboda volí moudrost  o. Michal Pořízek 06 

91 2002/12 Zápas  o. Pavel Kuchař 03 

92 2003/01 — Novoroční přání Mons. Josef Veselý 16 

93 2003/02 — Liturgické mezidobí sr. Mlada, kongregace Milosrdných 
sester III. řádu sv. Františka v Opavě 03 

94 2003/03 — Doba postní o. Kamil Vícha, Spálov 02 

95 2003/04 Být Marií  o. Martin Šmíd 03 

96 2003/05 O svobodě  sr. Monika Pešatová 02 

97 2003/06 — Kněžské svěcení, novokněz Vladimír Mons. Josef Veselý 17 

98 2003/0708 
K primici… a nejen pro Vláďu 
Ziffra 

 o. Vít Zatloukal 05 

99 2003/09 ČUS BUS  o. Markéta Hluchníková, FDC 01 

100 2003/10 Náš Svatý otec  o. Václav Koloničný 07 



 Číslo Název O čem Autor x 

101 2003/11 — Dušičkový čas o. Martin Šmíd 04 

102 2003/12 — Slovo na cestu o. Pavel Kuchař 04 

103 2004/01 — Jaký bude nový rok? Mons. Josef Veselý 18 

104 2004/02 — Liturgické mezidobí o. Petr Fiala 01 

105 2004/03 
Crucem tuam adoramus 
Domine… 

 o. Bonaventura Rosa 03 

106 2004/04 — Květná neděle R.D. Mgr. Antonín Forbelský 01 

107 2004/05 — Dary nám dané br. Sebastian Kopeć, OFMConv. 02 

108 2004/06 — Podobenství o. Michal Pořízek 07 

109 2004/0708 — Dovolená a prázdniny Mons. Josef Veselý 19 

110 2004/09 — Doba mezi nocí a dnem o. Petr Fiala 02 

111 2004/10 — Vzpomínka na jednoho kněze o. Marcin Kieras 01 

112 2004/11 — Máme být Boží svědci o. Gabriel Mulamuhič OCr, z farnosti 
Kateřinky 01 

113 2004/12 O touze K Vánocům o. Vít Zatloukal 06 

114 2005/01 — Na začátku roku Mons. Josef Veselý 20 

115 2005/02 Přišli jsme se mu poklonit  
(Mt 2,2) Adorace o. Bonaventura Rosa 04 

116 2005/03 — Cítíš se šťasten? o. Adam Małek, Komárov 01 

117 2005/04 — Velikonoce – pascha o. Kamil Strak, Místek 01 

118 2005/05 
Ve spojení s Janem Pavlem II. 
a Benediktem XVI. 

Změna na papežském stolci Mons. Josef Veselý 21 

119 2005/06 — Nejsvětější Srdce Ježíšovo jáhen Karel Koblížek 01 

120 2005/0708 Zkouškové období Bůh nemá dovolenou o. Marcin Kieras 02 

121 2005/09 Demokracie či totalita? Učení a růst v křesťanském stylu života o. Pavel Cieslar, opavský děkan 01 

122 2005/10 — Panna Maria – Matka sr. Mlada Vehovská, SMFO 04? 

123 2005/11 — Slovo na cestu Petr Smolek, jáhen 01 

124 2005/12 — Advent ot. Martin David 04 

125 2006/01 
Čas – neznámá, nebo 
nabídka? 

K začátku roku o. Pavel Cieslar 02 

126 2006/02 Jeho cestou Ježíš o. Bonaventura Rosa 05 

127 2006/03 — Závod – Olympiáda – sv. Pavel o. Vladimír Ziffer, kaplan v Jablunkově 02 

128 2006/04 — Nevěřím– věřím v Boha o. Kamil Vícha 03 

129 2006/05 Malí andělé Máma sr. Mlada Vehovská 05 

130 2006/06 — Duch Svatý o. Miroslav Paluch 04 

131 2006/0708 — Slovo na cestu jáhen Vojtěch Janšta 01 

132 2006/09 K dobrému začínání Začíná školní rok… Mons. Josef Veselý 22 

133 2006/10 Podporuji B16 K výroku sv. otce na univerzitě v Řezně o. Marcin Kieras 03 

134 2006/11 V pavučině Podzim – Ježíš Král jáhen Josef Janšta 06 

135 2006/12 — Advent o. Vít Zatloukal 07 

136 2007/01 — Nový rok o. Martin David, Stěbořice 05 

137 2007/02 — „Na Nový rok o slepičí krok“ Karel Buba, kazatel Církve bratrské 
v Opavě 01 

138 2007/03 — Ctnosti a neřesti o. Michal Pořízek 08 

139 2007/04 — Velikonoce o. Václav Koloničný 08 

140 2007/05 — Svátek matek o. Pavel Dokládal, Českomoravská 
Fatima Koclířov 01 

141 2007/06 Měsíc červen  o. Kamil Vícha 04 

142 2007/0708 — Prázdniny, volný čas o. Peter Kerak 01 

143 2007/09 
Pár zastavení na cestě mého 
života 

 o. Miroslav Paluch, minorita 05 

144 2007/10 — Začátek pontifikátu Jana Pavla II. o. Mieczyslaw Augustynowicz 01 

145 2007/11 — Listopad o. Karel Koblížek, minorita 02 

146 2007/12 — Advent, Vánoce o. Václav Koloničný 09 

147 2008/01 Přání do nového roku  Mons. Josef Veselý 23 

148 2008/02 — Popeleční středa, postní doba o. Josef Goryl, minorita 01 

149 2008/03 — Postní snažení o. Pavel Cieslar 03 

150 2008/04 — Církev na cestě o. Kamil Vícha 05 

151 2008/05 — Seslání Ducha Svatého o. Petr Smolek 02 



 Číslo Název O čem Autor x 

152 2008/06 — Červen a úcta k Nejsvětějšímu Srdci Ježíšovu o. Jan Maria Hnátek, spirituál Církevní 
konzervatoře Opava 01 

153 2008/0708 Dobrořeč, má duše, Hospodinu  o. Bonaventura Rosa 06 

154 2008/09 — Skončily prázdniny. A co teď? o. Krzysztof Skibiński, OFMConv. 03 

155 2008/10 — Přátelské slovo o. Josef Motyka, Stěbořice 01 

156 2008/11 — Listopad o. Vladimír Ziffer, Jablunkov 03 

157 2008/12 Vánoce – časem navštívení  o. Marcin Kieras 04 

158 2009/02 — Svátek Uvedení Páně do chrámu o. Pavel Cieslar 04 

159 2009/03 — Doba postní o. Vojtěch Janšta 02 

160 2009/04 Kříž u cesty Ježíšova cesta utrpení, smrti a vzkříšení o. Martin David 06 

161 2009/05 — Cesta k Ježíši je cesta skrze Marii sr. Augustina, SMFO 01 

162 2009/06 Kněz 
Co je kněžství? Kněžství, je bytostný běh za 
Kristem 

o. Jan Szkandera 01 

163 2009/0708 
Využít dobře čas prázdnin a 
dovolené 

 Mons. Josef Veselý 24 

164 2009/09 — Job a dobro života o. Michal Pořízek 09 

165 2009/10 — Žít každý den naplno o. Petr Smolek 03 

166 2009/11 — Důvěra a naděje o. Vít Zatloukal 08 

167 2009/12 — Maria, Ty jsi živým adventem … o. Václav Koloničný 10 

168 2010/01 Správce smetiště dějin?  o. Pavel Cieslar 05 

169 2010/02 — Světový den zasvěceného života br. Lesław Mazurowski, minorita 02 

170 2010/03 — Postní doba o.Ján Bujňák, kaplan v Březové u Vítkova 01 

171 2010/04 — Naše vítězství je ve vzkříšeném Kristu. o. Josef Motyka 02 

172 2010/05 
„Všechno, co vám řekne, 
učiňte.“ 

 sr. Františka Ryšková 01 

173 2010/06 Sacerdos Dar kněžství o. František Štribl, OT 03 

174 2010/0708 Vděčnost  o. Pavel Cieslar 06 

175 2010/09 — Začátkem školního roku o. Petr Smolek 04 

176 2010/10 — Modlitba růžence o. Bartłomiej Blaszka 01 

177 2010/11 
Věřím ve společenství 
svatých… 

 o. Paweł Ziółkowski, farář v Opavě-
Kateřinkách 01 

178 2010/12 Advent  jáhen Jan Gilík 01 

179 2011/01 Kolik a jak?  Mons. Martin David, generální vikář 07 

180 2011/02 Obdarováni – či obtíženi  sr. Monika Pešatová, kongregace 
Chudých školských sester naší Paní 03 

181 2011/03 
Půst jako šance dozrávat  
v lásce 

 o. Peter Kerak, administrátor v Melči 02 

182 2011/04 Půst – návrat k přirozenosti  o. Pavel Cieslar, farář 07 

183 2011/05  Květen – mariánský měsíc o. Waldemar Woźniak, OT 02 

184 2011/06 Cos nám to udělal?  o. Pavel Kuchař, farář ve Zlatých 
Horách 05 

185 2011/0708 — Čas prázdnin o. Mieczyslaw Augustynowicz, 
administrátor v Opavě-Jaktaři 02 

186 2011/09 „Učte se ode mne“ (Mt 11,29) Začátek nového školního roku o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 01 

187 2011/10 Ježíš, Slovo na cestu Mariinu  o. Vojtěch Janšta, kaplan v Ostravě-
Porubě 03 

188 2011/11 
Smrt člověka v katolické 
rodině 

 o. Paweł Ziółkowski, Th.D., farář  
v Opavě-Kateřinkách 02 

189 2011/12 Z růže kvítek vykvet nám Vánoce o. Pavel Cieslar 08 

190 2012/01 
V novém roce smlouvejte s 
Hospodinem 

Modlitba a duchovní život o. Petr Fichna, duchovní správce 
v Budišově nad Budišovkou 01 

191 2012/02 — Svátek Uvedení Páně do chrámu o. Petr Bohačík, farář v Březové 01 

192 2012/03 — Sněhová vločka o. Vítězslav Řehulka, farář v Ostravě-
Zábřehu 02 

193 2012/04 — Panna Maria a vzkříšení Ježíše o. František L. Juchelka OFMConv., 
farní vikář v Opavě u Svatého Ducha 01 

194 2012/05 — Mariánský měsíc květen o. Jan Kučera, farář v Dolních 
Životicích 01 

195 2012/06 — Láska je veliká řeč o. Jan Szkandera, spirituál Arcibiskup-
ského kněžského semináře v Olomouci 02 

196 2012/0708 — Umění malých kroků o. Aleš Písařovic, farní vikář 
v Kravařích 01 



 Číslo Název O čem Autor x 

197 2012/09 — Co znamená kostel o. Vojtěch Janšta, spirituál Biskupského 
gymnázia v Ostravě 04 

198 2012/10 Pozvání na cestu Modlitba růžence jáhen Josef Janšta 07 

199 2012/11 
Věřím ve vzkříšení těla a život 
věčný 

 o. Paweł Ziółkowski, Th.D., farář  
v Opavě-Kateřinkách 03 

200 2012/12 — Symbol adventu: světlo o. Vladimír Ziffer, farář v Moravském 
Berouně 04 

201 2013/01 — Těším se na nový rok i na jeho konec o. Petr Smolek, administrátor 
v Rychvaldu u Karviné 05 

202 2013/02 — Úcta a vděčnost zasvěceným osobám o. Václav Koloničný, farář 
v Ludgeřovicích 11 

203 2013/03 — Duchovní život o. Michal Pořízek, spirituál Arcibiskup-
ského kněžského semináře v Olomouci 10 

204 2013/04 — Vystoupení a sestupování Krista o. Pavel Cieslar 09 

205 2013/05 Panna Maria v měsíci máji  o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 02 

206 2013/06 Více kultury, prosím  o. Marcin Kieras, farář ve Slavkově 
u Opavy 05 

207 2013/0708 Vděčnost  o. Jan Szkandera, spirituál Arcibiskup-
ského kněžského semináře v Olomouci 03 

208 2013/09 Dozrávání  o. Petr Fichna, farář ve Frýdlantě nad 
Ostravicí 02 

209 2013/10 — Prázdná jeskyňka a modlitba růžence  o. Klement Rečlo, farář ve Stěbořicích 01 

210 2013/11 — Listopad a modlitba o. Kryštof Skibiński, OFMConv. 04 

211 2013/12 — Advent a adventní věnec o. Karel Koblížek, OFMConv. 03 

212 2014/01 —— Požehnaný čas vánoční o. Michal Pořízek 11 

213 2014/02  Rozhovor dvou svící na oltáři sr. Františka Ryšková 02 

214 2014/03 Naplnil se čas…  o. Peter A. Kerak, farář v Melči 03 

215 2014/04 — Postní doba je školou kázně o. Petr Bohačík, farář v Březové 
u Vítkova 02 

216 2014/05 — Sv. Josef o. Ján Bujňák, farní vikář v Březové 
u Vítkova 02 

217 2014/06 Duchovní perspektiva lidstva  o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 03 

218 2014/0708 Velké maličkosti  o. Vítězslav Řehulka, farář z Ostravy-
Zábřehu 03 

219 2014/09 — Čas je jeden z nejvzácnějších darů… o. Petr Smolek, administrátor farnosti 
Rychvald u Karviné 06 

220 2014/10 — Dvacet let trvání farního zpravodaje o. Pavel Cieslar, farář v Novém 
Bohumíně 10 

221 2014/11 — Slavnost Všech svatých o. Jan Czudek 01 

222 2014/12 
Ten, který přišel, přijde a 
přichází 

 o. Aleš Písařovic 02 

223 2015/01 Kalendář  o. Jan Kučera, farář v Dolních 
Životicích 02 

224 2015/02 — Rok zasvěceného života sr. Augustina, SMFO 02 

225 2015/03 — Znamení popelce o. Vladimír Ziffer ml., farář v Ostravě-
Pustkovci 05 

226 2015/04 — Končí postní doba o. Ján Bujňák, farní vikář v Březové 
u Vítkova 03 

227 5015/05 Dávat dohromady  o. Roman Czudek, vicerektor římské 
koleje Nepomucenum 01 

228 2015/06 — Nejsvětější Srdce o. Petr Kříbek, farář Opava-Jaktař 01 

229 2015/0708 Cesta domů  o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 04 

230 2015/09 Beze strachu  o. Pavel Marek, farní vikář v Kravařích 01 

231 2015/10 — Oslava výročí Biskupského gymnázia o. Vojtěch Janšta, spirituál Biskupského 
gymnázia v Ostravě 05 

232 2015/11 — Listopad jako trochu zvláštní měsíc o. Václav Koloničný, farář v 
Ludgeřovicích 12 

233 2015/12 Bůh přichází!  o. Petr Knapek, farář z Velkých Heraltic 01 

234 2016/01 — Maria o. Karel Koblížek, farní vikář farnosti 
Svatého Ducha v Opavě 04 

235 2016/02 — Končí Rok zasvěceného života sr. Dominika, SMFO 01 

236 2016/03 Nebojte se!  o. Klement Rečlo, kněz ve Stěbořicích 02 

237 2016/04 — Cesta životem o. Petr Smolek, kněz v Rychvaldu 
u Karviné 07 



 Číslo Název O čem Autor x 

238 2016/05 — Rok milosrdenství o. Petr Kříbek, kněz v Opavě-Jaktaři 02 

239 2016/06 Extrémní duchovní život?  o. Mário Račko, kněz v Březové 
u Vítkova 01 

240 2016/0708 — Význam času o. Roman Czudek, vicerektor římské 
koleje Nepomucenum 02 

241 2016/09 — Začátek školního roku o. Jan Czudek 02 

242 2016/10 — Matka Tereza z Kalkaty o. Bohumil Vícha, farář v Oldřišově 01 

243 2016/11 — Slavnost Všech svatých o. Jan Czudek 03 

244 2016/12 — Advent – čekání jáhen Jan Gilík 02 

245 2017/01 Na začátku roku Starat se o svou duši i žít pro druhé jáhen Josef Janšta 08 

246 2017/02 — Vydat se na cestu sr. Noemi, SMFO 01 

247 2017/03 — Postní doba je zvláštním časem milosti o. Ján Bujňák, administrátor farnosti 
Hněvošice 04 

248 2017/04 Velikonoce  o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 05 

249 2017/05 — Naši biskupové o. Vladimír Ziffer, farář v Pustkovci 06 

250 2017/06 —  o. Roman Czudek, vicerektor římské 
koleje Nepomucenum 03 

251 2017/0708 — Prázdniny, dovolená, odpočinek o. Pavel Cieslar, farář v Novém 
Bohumíně 11 

252 2017/09 — Něco končí a něco opět začíná o. Jan Czudek 04 

253 2017/10 — Vstupujeme do měsíce října o. Karel Koblížek, farní vikář farnosti 
Svatého Ducha v Opavě 05 

254 2017/11 — Namáhat se, protože času je málo o. Petr Smolek, kněz v Rychvaldu u 
Karviné 08 

255 2017/12 Advent  o. Jan Szkandera, spirituál kněžského 
semináře 04 

256 2018/01 — Boží Slovo na cestu životem o. Vojtěch Janšta, administrátor 
farnosti Bohuslavice u Hlučína 06 

257 2018/02 — Od čeho se postit sr. M. Cecilie Heneberková, Dcera 
Božské Lásky 01 

258 2018/03 — Postní doba a Velikonoce o. Miroslav Horňák, administrátor 
v Opavě-Jaktaři 01 

259 2018/04 Kdy se to stalo  Marek Chovanec 01 

260 2018/05 
Matka Boží – Maria vždy 
Panna 

 o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 06 

261 2018/06 
Úcta k Nejsvětějšímu Srdci 
Ježíšovu 

 jáhen Jan Gilík 03 

262 2018/0708 Modlitba na cestách  o. Klement Rečlo, kněz ve Stěbořicích 03 

263 2018/09 — Láska k Bohu, k bližnímu a k sobě Karel Honka 01 

264 201810 — O Matce Ježíšově o. Vladimír Ziffer, farář 
v Ostravě-Pustkovci 07 

265 2018/11 — Naše modlitba za zemřelé má smysl o. Aleš Písařovic, administrátor 
farnosti Sudice 03 

266 2018/12 — Končící rok přinesl několik výročí o. Petr Smolek, kněz v Rychvaldu 
u Karviné 09 

267 2019/01 
Nový začátek… Pokolikáté 
už? 

 o. Jiří Ramík 01 

268 2019/02 — Den zasvěceného života P. Norbert Jan Maria Hnátek, OT, 
kněz v Opavě-Kylešovicích 02 

269 2019/03 — Postní doba o. Kamil Vícha, kaplan pro práci 
v AČR 06 

270 2019/04 — Proč existuje smrt? o. Roman Czudek, rektor české 
papežské koleje v Římě 04 

271 2019/05 — Začínáme nový měsíc, měsíc květen o. Karel Koblížek 06 

272 2019/06 — 
Vstupujeme do dlouhého období liturgického 
mezidobí 

o. Jan Czudek 05 

273 2019/0708 — Kněžské stěhování o. Vojtěch Janšta, administrátor 
farnosti Bohuslavice u Hlučína 07 

274 2019/09 —  Celostátním setkání animátorů o. Aleš Písařovic, administrátor 
farnosti Sudice 04 

275 2019/10 — Rozhovor po 23 letech o. Mirosław Janiak, Olivone, 
Švýcarsko; (ptala se K. Šimečková) 05 

276 2019/11 
Lásku neuhasí ani velké vody a 
řeky ji nezaplaví 

 Vojtěch Machovský; bohoslovec 
v Teologickém konviktu 01 



 Číslo Název O čem Autor x 

277 2019/12 — Průnik do modlitby „Anděl Páně“ o. Pavel Cieslar, farář v Bohumíně 12 

278 2020/01 — Vstoupili jsme do nového roku o. Marek Večerek, nemocniční kaplan a 
farní vikář 01 

279 2020/02 Den zasvěceného života  sr. Samuela SMFO 01 

280 2020/03 — Začíná postní doba o. Rudolf Friedl, farář ve Štáblovicích 07 

281 2020/04 — V době koronavirové pandemie o. Petr Smolek, farář v Ostravě-
Mariánských Horách 10 

282 2020/05 — Naše podobnost se Vzkříšeným P. Aleš Písařovic, administrátor 
farnosti Sudice 05 

 
Aktualizováno v květnu 2020 


